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den, og der må højst bo 50 personer i området. 
Det er jo helt nede i småtingsafdelingen, og lad 
os dog have tillid til, at uanset hvilken minister 
der sidder, kan han gennemføre det. Det burde 
Det Radikale Venstre da være enig i. 

(Kort bemærkning). 
Ole Glahn (RV): 
Nu kommer jeg lidt i tvivl om, hvorvidt ordføre- 
ren har hørt, hvad jeg sagde, for jeg roste faktisk 
muligheden for disse små geografiske justerin- 
ger, og jeg fremhævede også, at det er vigtigt, at 
der bliver mulighed for at tilpasse sig. Jeg foku- 
serede på en speciel del, og jeg har sagt i et tidli- 
gere svar, at hvis det er mig, der har misforstået 
noget, så glæder jeg mig til at blive belært om 
det. Men sådan som jeg læser forslaget, er der 
altså mulighed for, at i særlige tilfælde i forbin- 
delse med nedlæggelse af forpligtende samar- 
bejder kan ministeren gå imod en enkelt kom- 
munes ønsker, og i hvert fald skal kommunen 
ikke på forhånd være indforstået med det. Der 
er en anden form for inddragelse af kommuner- 
ne i de tilfælde, og det er det, jeg gerne vil have 
yderligere belyst. 

Kl. 17.40 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Det synes jeg er helt i orden, og vi har jo netop 
udvalgsarbejdet til den salgs. Men jeg har ikke 
den skepsis, som hr. Ole Glahn har. 

Jeg troede faktisk, at forslaget ville gå lige glat 
igennem, også hos De Radikale, netop fordi det 
indeholder de tre elementer, det gør. Jeg synes, 
det er helt logisk at give en minister bemyndi- 
gelse til at gennemføre nogle ting, såfremt der er 
lokale ønsker om det, så vi er fuldstændig rolige 
ved forslaget, og det håber jeg også Det Radikale 
Venstre vil være, så man trykker på de grønne 
knapper den dag, vi skal stemme om forslaget. 

(Kort bemærkning). 
Ole Glahn (RV):, 
Min konklusion var jo, at vi er positive, men at 
vi skal have dette spørgsmål nærmere belyst. Jeg 
mener nemlig, det er vigtigt, at Folketinget lever 
op til sin opgave, nemlig at gennemgå de for- 
slag, der fremsættes af en minister, kritisk og se, 
om der er nogen uklarheder i dem. Det tror jeg 
vi alle sammen er bedst tjent med, og det er den 
opgave, vi i al beskedenhed prøver at løse på 
bedste måde fra radikal side. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Hr. Ole Glahn spurgte i sit ordførerindlæg, hvor 
folkeafstemningerne er henne i denne sammen- 
hæng. Det er jo et område, der interesserer os 
meget, så jeg vil godt spørge ordføreren, om det 
er sådan, at De Radikale kunne tænke sig at ar- 
bejde for, at der er pligt til at afholde en vejle- 
dende folkeafstemning, hvis f.eks. et flertal i 
kommunalbestyrelsen ønsker sammenlægnin- 
ger. 

(Kort bemærkning). 
Ole Glahn (RV): 
Nu har jeg ikke direkte taget stilling til, om der 
skal være pligt til det, men.hvis der skal ske nog- 
le forandringer -  specielt dem, jeg talte om før i 
mit svar til hr. Poul Nødgaard -  er det vigtigt, at 
borgerne også bliver inddraget. 

Det vil jo være en helt anden situation end i 
forbindelse med hele kommunalreformen, hvor 
der gik en bølge over landet, og man diskutere- 
de forholdene. Her vil sagerne komme op i de 
enkelte kommuner, og derfor synes jeg, det er 
meget vigtigt, at befolkningen inddrages. En fol- 
keafstemning kan være en oplagt mulighed, om 
det ligefrem skal gøres til en pligt, vil jeg ikke 
lægge mig fast på nu, men jeg mener, det er vig- 
tigt, at vi tager det med i de overvejelser, vi skal 
gøre os i udvalget. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Tak for svaret. 

Jeg vil godt udbygge spørgsmålet lidt ved at 
sige, at der jo var mange problemstillinger un- 
der kommunalreformen. Mange borgere i Dan- 
mark følte sig forbigået og følte, at de ikke hav- 
de haft mulighed for at komme til orde, og for 
SF er det meget oplagt, at der skal gives garanti 
for, at der skal afholdes folkeafstemninger i for- 
bindelse med kommunesammenlægninger, som 
måske i virkeligheden bliver trumfet igennem af 
et lille flertal i kommunalbestyrelserne. Det er 
nærmest det, jeg godt vil høre De Radikales stil- 
ling til. 

(Kort bemærkning). 
Ole Glahn (RV): 
Jeg har den principielle opfattelse, at man ikke 
skal tvinge en folkeafstemning ned over en lo- 
kalbefolkning, som måske ikke har lyst til det. 
Hvis sagen er belyst lokalt, og man er tilfreds 
med det, er alt sådan set i orden, men hvis der er 


